
Муниципальное  бюджетное общеобразовательное  
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 36 

имени А.В. Алексенко Белоглинского района»

ПРИКАЗ
от 16.03.22 № 6 5

«О проведении Всероссийских проверочных работ по 
математике в 4-8 классах»

На основании ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 г. 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа 
Рособнадзора от 16.08.2021 г. № 1139 «О проведении Федеральной 
службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 
качество подготовки обучающихся общеобразовательных 
организаций в форме Всероссийских проверочных работ в 2022 
году»(приложение),  письма министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края от 16 августа 2021 г. № 
47-01-13-17340/21 «О формировании графика проведения оценочных 
процедур в 2021-2022 учебном году», приказа УО АМО 
Белоглинский район от 24.08.2021 г. № 01-07/370 «О проведении 
ВПР в образовательных организациях муниципального образования 
Белоглинский район в 2022 году», приказа МБОУ СОШ № 36 от 
30.08.2021 № 192 «О проведении ВПР в 2022 году» приказываю:
1 .Заместителю директора по УВР И.А. Степановой, ответственной за 
организацию проведения Всероссийских проверочных работ:

1.1 .Провести Всероссийские проверочные работы по
математике в 4- 8 классах 17.03.2022 года, на 3 уроке в
соответствии с графиком ВПР.

1.2 .обеспечить:
-выполнение всех процедур проведения ВПР в соответствии с 
Порядком проведения работ в личном кабинете на портале ФИС 
ОКО

2. Назначить организаторами в аудитории:
4 класс- О.С. Долгих учителя начальных классов
5 класс -  А.С. М атюшенко, учителя физической культуры
6 класс -  Ю.В. Чечину учителя немецкого языка
7 класс- И.А. Степанову, учителя истории и обществознания.
8 класс -  Л.А. Плетневу, учителя русского языка и литературы
3. Ответственным организаторам:
3.1. проверить готовность аудитории перед проведением 
проверочной работы;
3.2. получить от ответственного организатора материалы для



проведения проверочной работы;
3.3. выдать комплекты проверочных работ участникам;
3.4. обеспечить порядок в кабинете во время проведения
проверочной работы;
3.5. заполнить бумажный протокол во время проведения
проверочной работы;
3.6. собрать работы участников по окончании проверочной 
работы и передать их ответственному организатору 0 0 .
4. Экспертам:
4.1. И .Н.Золотаревой учителю начальных классов, С.М. Марченко 
учителю математики, Степановой И.А. зам. директора по УВР 
оценить работы в соответствии с полученными критериями.
5. Учителям Т.И. Дудиновой, С.М. Марченко, организовать
оформление классного журнала следующим образом: на странице 
предмета, по которому проводилась ВПР, записывать фактическую 
дату проведения работы вне зависимости от расписания занятий, и 
тему урока «Всероссийская  i е  '
6. Контроль за исполнением да:

Директор МБОУ СОШ № 36

С приказом ознакомлены И.А. Степанова 
О.С.Долгих 

JU  Л.А.Плетнева 
А.С. Матюшенко 
•&ЧШО.В. Чечина 
^  С.М. Марченко 
_ Т.И. Дудинова

Д.В. Петракова



В ВПР приняли участие 4 обучающихся 4 класса МБОУ СОШ № 36. Результаты 
диагностики показали, что в образовательной организации справились с работой по 
предложенной пятибалльной шкале на «5» - 0 % обучающихся; на «4» - 50 % (2 человек); 
на «3» - 50 % (2 человека). Не справились с работой, получив «2», - 0 %. Таким образом, 
уровень обученности в соответствии с результатами ВПР составляет 100 %, а качество 
обучения (на «4» - «5») - 50 %.

Выписка из аналитической справки по результатам ВПР по математике в 4 классе

Класс/ 
всего по 
списку

Ко
л-
во
уча
стн
и ко
в

Учитель 
(преподававши 
й предмет в том 
году,за 
который 
пишется ВПР!)

Выполнение на : %
успеваем
ости

%
каче
ства

СОУ Средняя
оценка5 4 О 2

м а т е м а т и к а
4 4 Дудинова Т.И. 0 2 2 0 100 50 50 3,5

Сравнительный анализ результатов (отметок) МБОУ СОШ № 36 с результатами 
(отметками) муниципалитета, региона. РФ представлен в таблице.

О б щ е е Р а с п р е д е л е н и е  д о л е й  у ч а с т н и к о в  (в
к о л и ч е с т в % ) , п о л у ч и в ш и х
о О т м е т к О т м е т к О т м е т к О т м е т к
у ч а с т н и к е У У У У
в « 2 » « 3 » « 4 » « 5 »

Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я 1415200 4.81 25,79 45,21 24,19

К р а с н о д а р с к и й  к р а й 62620 6,4 27,39 45,43 20,78

Н а и м е н о в а н и е  М О У О
Б ело гли нски й  р а й о н

277 8,66 22,74 44,4 24,19

Н а и м е н о в а н и е  О О
М Б О У  С О Ш  №  36

4 0 50 50 0

Таблица наглядно демонстрирует, что количество отметок «3» в 4 классе, выше 
уровня РФ (на 24,21%). региона (на 22.61%), муниципалитета (на 27,26%). Количество 
отметок «4» в 4 классе, выше уровня РФ (на 4.79%). региона (на 4,57%), муниципалитета 
(на 5.6 %).

Соответствие аттестационных и текущих отметок -  75 %. Не соответствует 
выставленным годовым отметкам отметка 1 учащегося (25 % от количества писавших).

Гаким образом анализ результатов ВПР показал, что у учащихся на достаточном 
уровне сформированы предметные и метапредметные УУД . что позволяет сделать вывод 
о хороших результатах обучения.

Учитель начальных классов Т.И. Дудинова

Заместитель директора по УВР И.А. Степанова


